
责任编辑：陈应娴/校对：刘朵凤/组版：陈红 ANSHUN DAILY 时 事 7 2024年11月4日 星期一

拍卖公告
受委托，我公司对“2台撬装式加油装置”进行公开拍卖，公告如下：
一、起拍价：每台72072.00元起拍；
二、拍卖会时间：2024年12月3日上午10:30时；
三、拍卖会地点：安顺黄铺开发投资集团有限公司会议室；
四、报名时间：公告之日起至2024年12月2日下午16：00时止；
五、标的展示：提供现场看样；
六、报名需缴纳竞买保证金10000.00元。
拍卖联系电话：18690780995 13885338819 18208515163

贵州安顺大正拍卖有限公司
2024年11月1日

遗失启事

贵州仟坤房地产开发有限责任公司“仟坤天朗”项目，
位于贵州省安顺市开发区学院路与堰塘一路交汇处。该
项目规划的公共配套总面积为1489.42平方米，具体分布
如下：

文化服务中心 408.04平方米
物业用房 345.73平方米
警务室 63.53平方米
社区服务用房 533.77平方米
消防控制室 47.55 平方米

门卫室 31.31 平方米
卫生间 59.49 平方米
该项目已全面竣工验收完毕，经股东会决议，将小区公共

配套设施使用权移交给该项目全体业主。由于目前上述“仟
坤天朗”业主委员会暂未成立，无法办理移交手续，暂由物业
管理公司管理和使用。

特此公告
贵州仟坤房地产开发有限责任公司

2024年11月4日

机构名称：中国人寿财产保险股份有限公司西秀区支
公司

业务范围：由上级机构授权决定
批准日期：2017年01月22日
机构住所：贵州省安顺市西秀区黄果树大街旁“家运天

城”A组团2幢1层5号、6号

机构编码：000108520402
发证机关：国家金融监督管理总局安顺监管分局
发证时间：2024年10月29日
No:00141614

中国人寿财产保险股份有限公司西秀区支公司
2024年11月4日

●张清遗失安顺市西秀区锦平房地产开发有限公司
开具的安顺万达广场项目4-1-12-1号房购房款
收据，编号：0006149，金额234310元，声明作废。

中国人寿财产保险股份有限公司西秀区支公司
保险许可证信息公告

关于“仟坤天朗”公建配套使用权移交的公告

11 月 3 日，绥芬河站铁
路工作人员对站内道岔进行
除雪作业。

当日，黑龙江省绥芬河
铁路口岸迎来了秋后首场降
雪。为保障口岸运输安全畅
通，绥芬河站及时启动应急
预案，有序组织清冰除雪、设
备巡检等工作。

□据新华社

绥芬河铁路口岸迎战首场风雪绥芬河铁路口岸迎战首场风雪

这里千山纵横，挺立起西部地貌脊
梁；这里江河奔流，滋养着大地万物。祖
国美丽的西部地区分布着雪山冰川、高
山峡谷、湖泊湿地、草原森林等重要生态
资源，是国家重要的生态安全屏障。

党的十八大以来，西部各地牢固树
立和践行“绿水青山就是金山银山”的理
念，统筹推进山水林田湖草沙冰一体化
保护和系统治理，生态环境质量稳步提
升，绿色产业蓬勃向上。如今，一曲生态
优先、绿色低碳发展的“西部大合唱”在
祖国大地奏响。

大保护：守护生灵草木万水
千山

青藏高原是世界屋脊、亚洲水塔。
近年来，西藏颁布施行自治区国家生态
文明高地建设条例、大气污染防治条例，
修订生态环境保护条例，为守牢生态底
线提供强大法治支撑。

“我们建立起以国家公园为主体的
自然保护地体系，将超过60万平方公里
的国土纳入生态保护红线；建有各级各
类自然保护区47个，总面积41.22万平
方公里。”西藏自治区生态环境厅相关负
责人说。

党的十八大以来，生态脆弱的西部
地区因地制宜打响生态环境保卫战——

守护黄河，一系列制度规划先后出
台——中共中央、国务院印发《黄河流域
生态保护和高质量发展规划纲要》，为保
护母亲河擘画长远蓝图；黄河保护法

2023年4月1日起施行，为黄河保护治
理提供有力法治保障……

多年来，甘肃省在甘南黄河上游水
源涵养区等地区加快实施一批重大生态
保护修复和建设工程，经过持续不断的
黄河首曲治沙攻坚战，昔日河沙侵蚀、沙
进草退的“天下黄河第一弯”，如今青绿
重现。

保护脆弱敏感生态环境，实施国家
公园建设机制。2021年10月，包括三江
源在内的我国首批5个国家公园正式设
立。如今，在国家公园体制机制护航下，
三江源地区生态环境持续改善，藏羚羊
数量已从不足2万只恢复到7万多只，雪
豹种群超过1200只。

大治理：筑牢国家生态安全
屏障

祁连山，我国西部的重要生态安全
屏障。曾经，开矿、建水电站、发展旅游
让祁连山热闹非凡，但过度无序开发，也
让这里脆弱敏感的生态系统负重超载，
山体破坏、植被剥离。

2017年，祁连山经历了一场猛药去
疴的生态环境问题整改整治。经过数年
努力，144宗矿业权分类退出、42座水电
站分类处置、25个旅游设施项目完成整
治……保护区受损的生态系统得以休养
生息。

生态环境突出问题整治修复进程
中，西部地区偿还了多年的生态欠账，创
造了举世瞩目的生态保护奇迹。

云南抚仙湖是我国为数不多的I类
水质淡水湖，流域生态环境脆弱。侯荣
坤家世代居住在抚仙湖畔，几年前，他和
村民一起搬离家乡。昔日的建房用地，
如今已是绿意盎然的湿地。“让故土的环
境更美好，我们的牺牲是值得的。”他说。

“十三五”以来，云南聚焦重要湖泊
流域，实施抚仙湖山水林田湖草生态保
护修复工程试点等项目。目前，抚仙湖
新增水源涵养面积13万亩，全湖水质总
体保持I类。

推进生态环境综合治理，还西部碧
水蓝天。

金秋10月，在四川内江市清溪湿地
公园，阳光洒在清澈的沱江水面上，两岸
芦花随风摇曳。

沱江是长江重要支流。20世纪90
年代以来，随着工业化、城市化进程不断
加快，沱江一度成为四川乃至长江上游
污染最严重的河流。近年来，四川省严
厉查处环境违法案件，设立五级河长1
万余名，建立流域横向生态保护补偿机
制，变水污染防治“分散治理”为“协同治
理”……沱江再现水清岸绿。

向“绿”行：为西部高质量
发展添动能

雅鲁藏布江一路奔流，与美丽的尼
洋河邂逅于西藏林芝，形成面积超13万
亩的雅尼国家湿地公园。

随着生态保护红线划定和湿地公园
建设推进，放下牧鞭的巴宜区群众，着手

发展生态旅游等产业。2023年，雅尼国
家湿地公园接待游客27.76万人次，景区
收入近1875万元。

行走在祖国西部，肉眼所见的绿色
越来越多，所听到的是干部群众凝聚起
绿色发展的共识。

云南省绿色能源可开发总量2亿千
瓦。近年来，云南省风电光伏开发全面
提速，水电装机累计达到8270万千瓦。
澎湃的“绿电”正成为云南绿色低碳循环
发展的有力支撑。

如何实现高质量发展和高水平保护
共赢？西部各地不断积蓄工业高质量发
展的“绿色质量”和“绿色动力”，加快促
进经济社会发展绿色转型。

近年来，以晶硅光伏、动力电池等为
代表的绿色新能源产业在四川崛起。据
统计，2023年四川省累计创建国家级和
省级绿色工厂657家、绿色工业园区89
家、绿色供应链管理企业11家；四川碳
市场已累计成交超3800万吨。

锚定打造国家清洁能源产业高地，
青海省大力推进光伏、风电发展。截至
今年 6 月 30 日，青海省电源总装机
5772.86万千瓦，其中清洁能源装机为
5383.72万千瓦。

人不负青山，青山定不负人。
“生态文明建设为西部高质量发展

增添了新动能。”云南大学生态学特聘教
授段昌群表示，一个更加绿色、更加开
放、更加美丽的西部，正站在新起点上乘
势谱写高质量发展的新篇章。

新华社北京11月 1日电 记者1
日从教育部获悉，教育部等十七部门近
日联合印发《家校社协同育人“教联体”
工作方案》，提出力争到2025年，50%的
县建立“教联体”，到2027年所有县全
面建立“教联体”。

“教联体”是以中小学生健康快乐
成长为目标、以学校为圆心、以区域为
主体、以资源为纽带，促进家校社有效
协同的一种工作方式。

方案明确了“教联体”各主体的职
责任务。政府层面，加强对家校社协同

育人工作统筹领导，建立家庭教育指导
机构，调动各类社会育人资源。教育部
门引导学校发挥主导作用和专业指导
优势，强化与家庭、社会沟通协作。学
校要做好家庭教育指导服务，听取家
长、社会对学校的意见建议，丰富学校
课堂和课后服务内容。各相关部门、街
道社区、社会资源单位要利用社区家长
学校开展家庭教育指导，创造条件为学
生提供校外活动与锻炼空间、假期管护
场所，结合自身资源特点，为开展教育
实践活动创造有利条件。

教育部等十七部门：

到2027年我国所有县全面建立“教联体”

新华社北京11月1日电 民政部
近日印发《刚性支出困难家庭认定办
法》，围绕“谁认定、认定谁”等关键问
题，从责任主体、资格条件、监督管理等
方面作出规定。

刚性支出困难家庭有别于低保家
庭、特困人员等传统的社会救助对象，
其家庭成员一般拥有一定收入，但因在
医疗、教育、残疾康复等方面的刚性支
出较大，导致其家庭基本生活存在实际
困难。做好刚性支出困难家庭的认定
工作，是健全完善分层分类社会救助体
系，减缓“悬崖效应”，形成梯度救助格
局的重要举措和必然要求。

在责任主体方面，办法明确由县级
民政部门负责刚性支出困难家庭认定
工作。认定权限下放至乡镇（街道）的，
县级民政部门加强指导、监督。

办法还要求刚性支出困难家庭认
定需同时兼顾收入和支出情况。在收
入方面，办法规定刚性支出困难家庭
首先是“共同生活家庭成员人均收入
低于上年度当地居民人均可支配收
入”的非低保、低保边缘家庭；在支出
方面，办法明确刚性支出困难家庭需
符合“提出申请前十二个月家庭刚性
支出总额占家庭总收入比例超出当地
规定”这一条件。

刚性支出困难家庭不同于低保和
低保边缘家庭，其自身具有一定的发展
能力，面临的大多属于阶段性生活困
难。为此，办法对刚性支出困难家庭认
定规定了有效期，明确有效期一般不超
过十二个月。有效期期满后，需要继续
认定为刚性支出困难家庭的，应当按照
办法重新申请。

民政部明确
刚性支出困难家庭认定条件

新华社北京11月 3日电 记者3
日从公安部获悉，为进一步扩大改革惠
及面，公安部部署自11月4日至12月2
日在全国分三批全面推广应用机动车
行驶证电子化，进一步简化办事手续资
料，提升证件使用便捷度，更好便利群
众办事出行。车主可以对照本地启用
时间安排，通过全国统一的“交管
12123”App申领电子行驶证。

今年7月1日，公安部推出实施公
安交管8项便民利企改革新措施，其中
在北京、天津、苏州等60个城市试点推
行机动车行驶证电子化，目前已累计为
5000多万名车主核发电子行驶证，取得
良好效果。

电子行驶证进一步强化交管政务
服务数字赋能，深化电子证照应用，为
车主提供在线“亮证”“亮码”服务。电
子行驶证式样全国统一，群众可以在
办理车辆登记、违法处理、事故处理等
交管窗口业务时出示使用，支持机动
车所有人授权他人使用，便利委托他

人代办业务。同时，可以拓展办理客
货运输证照、保险理赔等应用场景。
电子行驶证通过全国公安交管电子证
照系统生成，动态显示机动车检验、抵
押、交通违法和交通事故处理情况等
状态，方便实时查询、实时出示、实时
核验，便利在车辆抵押、二手车交易等
场景使用。

据了解，今年7月1日公安部推出8
项交管改革新措施以来，已惠及1亿多
人次，为群众企业减负超过30亿元。
30多万摩托车主凭身份证跨省异地办
理摩托车注册登记等业务，免予提交暂
住地居住证明。各地公安交管部门通
过“交管12123”App，向350多万车主
发放机动车注销证明电子版，便利群众
网上申领汽车以旧换新补贴。北京等
城市在6.3万余个路口推行非机动车左
转一次过街措施，江苏等省份在1.1万
个城市路口实行慢行交通一体化设计，
提升城市路口非机动车过街的便利性、
舒适性和安全性。

公安部：

机动车行驶证电子化11月4日起
分三批全国推广应用

假药、回流药，不仅危害医保基金安
全，更影响广大患者用药安全和身体健
康。国家医保局11月2日发声显示，监
管部门对假药、回流药的发现、查处能力
有了重大突破。

11月2日中午，国家医保局发布公
告，首次通过药品追溯码对假药、回流药

“亮剑”。公告显示，通过对各地上传的
药品追溯码开展分析，发现11个省份46
家医药机构疑似存在复方阿胶浆的药品
串换、回流药、假药等线索情况，要求相
关医保部门进行核查，11月20日前向国
家医保局上报核查结果。

这是国家医保局今年4月开展医保
药品耗材追溯码信息采集试点工作以
来，第一次面向社会公开核查涉嫌药品
重大违法行为线索。

“一药一码”，让假药、回流
药“无处藏身”——

药品追溯码一般以条形码或二维码

形式，印制在药品和医用耗材的最小包
装盒上，是出厂时就被赋予的唯一身份
标签。

“药品追溯码就是药品的唯一‘电子
身份证’。”国家医保局大数据中心编码
标准处处长曹文博说，“就像一组身份证
号只能对应一个人，一条药品追溯码只
能对应一盒药。”

陕西省榆林市医保基金安全防控中
心主任韩海军介绍，如果在药品流通过
程中，通过扫码仪器发现一组药品追溯
码重复出现，就存在假药、回流药以及药
品被串换销售的可能。同时，通过追溯
码，相关部门还可实时动态查看药品耗
材生产、配送、零售各个环节信息。

此次国家医保局公告提及的46家
医药机构，就存在药品追溯码重复的情
况，重复情况大于等于3次，且均发生医
保基金结算。国家医保局有关负责人表
示，其背后暗藏的，可能是波及多个省份
的重大药品违法行为线索。

迅速推开，已覆盖全国超六
成定点医疗机构——

在福建省厦门市，已实现全市1500
余家定点零售药店药品追溯采集100%
全覆盖；在陕西省榆林市，截至6月10日
追溯码管控系统共拦截同一药品再次支
付14057次，涉及费用126.29万元……
目前，全国多地已推开追溯码使用。

国家医保局最新数据显示，截至10
月28日，全国已归集药品耗材追溯码数
据31.27亿条，涉及29.68万家定点医疗
机构、49.72万家定点零售药店。

“这意味着我国超60%的定点医疗
机构和超99%的定点零售药店启动了追
溯码的采集工作。”曹文博说，预计今年
底在全国范围内全面展开追溯码的扫码
入库工作。

“码”上监管，守护百姓用药
安全——

记者了解到，已有部分药品可以通
过手机扫描追溯码，获取药品相关信
息。国家医保局有关负责人表示，随着
追溯码进一步推开使用，患者购药时可
以通过其了解更多药品“由谁生产、销售
到哪、是否被二次销售过”等“前世今生”
信息。

据悉，除了 11 月 2 日的公告外，
国家医保局还将陆续发布有关医保
药品重复追溯码的相关信息。国家
医保局有关负责人提示，消费者可以
保存一些药盒，如果发现国家医保局
发布的相关信息涉及自己所购药品，
可以凭借包含追溯码的药盒以及发
票进行维权。

“让每一盒药都留下‘数字足迹’，药
品追溯码赋能医保基金监管，更好适应
了新质生产力发展要求。”这位负责人提
醒，消费者切勿听信蛊惑，把医保药品拿
去卖钱；相关从业人员也要警醒，切勿倒
卖假药、劣药、回流药。

医保药品追溯码首次“亮剑”直指假药、回流药
□新华社记者 徐鹏航

“绿色”守护让西部更美
——西部地区生态大保护观察

□新华社记者 陈尚才 文静 赵珮然


